
 

Obec Dolní Dobrouč 
  Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

1/3 

 

 

 
Příloha č. 5 k Čj. OUDD/908/2021/ST 
Počet listů:5 
Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč dne 8. 12. 2021 
 
  

U S N E S E N Í  
z 18. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč, které se konalo  

dne 8. 12. 2021 v hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči 
  
 
  

1. ZO určuje ověřovateli zápisu a členy návrhové komise Marii Kovářovou a Mgr. Hanu 
Kulihovou.   

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]      Usnesení bylo PŘIJATO 

                 
2. ZO schvaluje návrh programu jednání v předloženém znění.  

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]      Usnesení bylo PŘIJATO 

 
3. ZO schvaluje prodej části pozemkové parcely p.č. 401/1 o výměře cca 50 m2 v 

katastrálním území Horní Dobrouč (podle mapového podkladu č. 1) panu Robinu 
Kotláři, bytem Horní Dobrouč čp. 166, za kupní cenu 80,-Kč/m2 s tím, že kupující 
bere na vědomí uložené sítě v pozemku a za splnění pravidel obce č. 1/2019, které 
byly schváleny v zastupitelstvu obce dne 11.12.2019 usn. č. 5. Veškeré náklady 
spojené s převodem pozemku uhradí kupující.  

[Výsledek hlasování: PRO – 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]      Usnesení bylo PŘIJATO 

 
4. ZO schvaluje bezúplatný převod pozemků částečně zastavěných tělesem silnice č. 

II/360 (pod Lanšperkem), podle GP č. 274-065/2021 pozemkové parcely p.č. 266/165 
o výměře 67 m2,  p.č. 266/136 o výměře 162 m2 a  p.č. 335/2 o výměře 163 m2 v 
katastrálním území Lanšperk, do vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 
125, 532 11 Pardubice,  IČ: 70 89 28 22.  

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]      Usnesení bylo PŘIJATO 

 
5. ZO schvaluje záměr prodeje části pozemkové parcely parcelní číslo 2/2 o výměře cca 

220 m2 v katastrálním území Dolní Dobrouč, podle přiloženého mapového podkladu 
č. 3 (lokalita Šejv). 

[Výsledek hlasování: PRO - 10, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]      Usnesení bylo PŘIJATO 

 



2/3 

 

 

 

za podmínky, že bude uzavřena   se společností CONTIPRO a.s. se sídlem Dolní Dobrouč 
401, IČ 60917431, smlouva o právu k provedení stavby komunikace na cizím pozemku a o 
podmínkách této stavby. 
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]     Usnesení bylo PŘIJATO 

 
7. ZO schvaluje výkup části pozemkové parcely p.č. 4121/95 o výměře cca 2 m2 

v katastrálním území Dolní Dobrouč, v rámci stavby nové příjezdové komunikace do 
lokality Havlův palouk, od manželů Karla a Veroniky Bílkových, bytem Dolní 
Dobrouč čp. 167, za kupní cenu 200,00 Kč/m2, a to smlouvou o smlouvě budoucí 
kupní. Kupní smlouva bude s vlastníkem  uzavřena do půl roku ode dne vydání 
příslušného opatření opravňujícího užívání stavby komunikace a geometrického 
zaměření stavby. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
8. ZO schvaluje plnění rozpočtu k 30. 11. 2021. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
9. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2021 a zplnomocňuje Radu obce Dolní 

Dobrouč ke schválení poslední rozpočtové změny roku 2021 s tím, že změnu projedná 
a doporučí finanční výbor ke schválení. Rada obce tuto rozpočtovou změnu předloží 
zastupitelstvu obce na prvním zasedání zastupitelstva v roce 2022. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
10. ZO schvaluje rozpočtové provizorium na dobu od 1. 1. 2022 do dne schválení 

rozpočtu k zajištění plynulého hospodaření, provozu a činností zřízených 
příspěvkových organizací a dále k zajištění akcí pokračujících z roku 2021. Příjmy a 
výdaje se následně stávají příjmy a výdaji rozpočtu roku 2022 po schválení.  

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
11. ZO schvaluje návrh střednědobého rozpočtového výhledu obce pro roky 2022 až 2025. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
12. ZO stanovuje cenu stočného s účinností od 1. 1. 2022 na 41,- Kč / m3 bez DPH. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 

6. ZO schvaluje: 
A. odbočku z místní komunikace pro vybudování vnitropodnikové komunikace fy 

CONTIPRO, která povede částečně po obecních pozemcích parcelní číslo 2096/7 
a par. č. 2105/1 v k.ú. Dolní Dobrouč (vedle celoobecní ČOV) a navazovala by 
tak na pozemky fy CONTIPRO, za účelem zásobování novostavby skladového 
objektu CENS; 

B. komunikaci, která povede kolem budoucího parkovacího domu (na pozemku p.č.  
2096/2) přes obecní pozemek par. č. 2105/1 v k.ú. Dolní Dobrouč, pro přístup 
vozidel HZS k budoucím stavbám fy CONTIPRO a.s. na pozemku 2103/141 
v k.ú. Dolní Dobrouč; 



3/3 

 

 

13. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dobrouč č. 1/2021, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2022. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
14. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Dolní Dobrouč č. 2/2021, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2022. 
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
15. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci u Státního fondu Životního prostředí ČR – 

Národního programu Životního prostředí, v rámci Národního plánu obnovy výzvy č. 
12/2021: Energetické úspory veřejných budov, na akci „Energeticky úsporná opatření 
a modernizace budovy radnice č.p. 380 v Dolní Dobrouči“. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
16. ZO schvaluje podání žádosti o dotaci u Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu 

Podpory obnovy a rozvoje venkova dotační titul: 117D8210E Rekonstrukce a 
přestavba veřejných budov, na akci „Energeticky úsporná opatření a modernizace 
budovy radnice č.p. 380 v Dolní Dobrouči“. 

[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
17. ZO bere na vědomí odstoupení Hynka Zastoupila z funkce předsedy Osadního výboru 

Lanšperk.  
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
18. ZO jmenuje předsedou Osadního výboru Lanšperk člena osadního výboru pana Petra 

Beneše. 
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
19. ZO bere na vědomí ukončení činnosti členů Osadního výboru Horní Dobrouč Petry 

Bartošové a Karla Kotláře.  
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
20. ZO schvaluje Plán financování obnovy kanalizací a ČOV 2021–2025, s výhledem 

2026–2030.  
[Výsledek hlasování: PRO - 11, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]       Usnesení bylo PŘIJATO 

 
Bc. Dita Hasíková 
místostarostka obce   …………………….. 
 
Marie Kovářová  
ověřovatelka zápisu   ……………………… 
 
Mgr. Hana Kulihová 
ověřovatelka zápisu   ……………………….  
      
Dolní Dobrouč 9. 12. 2021.  
Zapsala: Kristýna Pražáková. Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů.  


